ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	01.10.2013г.
	№
	199

182300 г. Пустошка

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Пустошкинского района
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. От 23.07.2013) «Об образовании в Российской Федерации», Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить для родителей (законных представителей) плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Пустошкинского района, в размере 20% от объема затрат за содержание ребенка:

- в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида «Солнышко» в день 75 рублей, соответственно в месяц – 1575 рублей;

-  в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида «Светлячок» в день 75 рублей, соответственно, в месяц – 1575 рублей.

2. Установить для категории родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в размере 10% от объема затрат на содержание ребенка:
- в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида «Солнышко» в день 37,5 рублей, соответственно в месяц – 787,5 рублей;

-  в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида «Светлячок» в день 37,5 рублей, соответственно, в месяц – 787,5 рублей.

3. Освободить следующие категории родителей (законных представителей), имеющих детей-инвалидов, детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией, осваивающих образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, от платы за присмотр и уход за детьми.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Пустошкинского района от 11.06.2013 года № 129 «Об установлении платы за содержание детей в образовательных учреждениях Пустошкинского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в 2013 г.».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района – председателя комитета по социальной политике Алексееву Л.С.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Вперед» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года.

Глава района                                                                               Ю.В. Жуков
1
2